
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023 г. Красноярск № 1031-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.12.2020 № 952-п «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств 
на единый счет краевого бюджета и возврата привлеченных средств»

В соответствии с пунктами 8, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным 
казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета 
и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения 
остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации 
(местного бюджета) и возврата привлеченных средств», статьей 103 Устава 
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.12.2020 № 952-п «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств 
на единый счет краевого бюджета и возврата привлеченных средств» 
следующие изменения:

в Порядке привлечения остатков средств на единый счет краевого 
бюджета и возврата привлеченных средств: 

в пункте 1.2:
в абзаце втором слова «открытых министерству» заменить словами 

«открытые министерству»;
в абзаце третьем слова «открытых Министерству» заменить словами 

«открытые Министерству»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«казначейские счета для осуществления и отражения операций 

с денежными средствами получателей средств из бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются средства краевого бюджета, 
открытые Министерству.»;

в пункте 3.1 слова «, а также при завершении текущего финансового года, 
но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года» 
исключить;

в пункте 3.2 слова «юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями» заменить



2

словами «получателей средств из бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются средства краевого бюджета,»;

в пункте 3.3:
слова «в течение текущего финансового года» исключить;
слова «с этого казначейского счета» заменить словами «с соответствующего 

казначейского счета».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

